Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 347/12

JOSÉ FERNANDES

REQUER INFORMAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL COM RELAÇÃO AOS
PONTOS DE NOSSA CIDADE DESTINADOS A
REALIZAÇÃO DE COMÍCIOS E OUTROS
EVENTOS

Considerando que é comum a
realização de comícios outros eventos na Avenida Rui Barbosa,
próximo à Empresa Equipar;

Considerando que recentemente esta
via pública passou a ter mão única de direção e a realização de
comícios e demais eventos no local supramencionado irá estrangular
o trânsito e acarretar inúmeros transtornos à população;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
preste a esta Casa de Leis, após consulta ao Departamento Municipal
de Trânsito, as seguintes informações:

1- Existe a possibilidade deste
Departamento determinar os
pontos onde poderão ser
realizados comícios e demais
eventos, impedindo-se a
realização dos mesmos na
Avenida Rui Barbosa, próximo a
Equipar?

2- Se positivo, qual é a previsão
para que isso ocorra?

3- Se negativo, expor os motivos.
SALA DAS SESSÕES, em 20 de agosto de 2012.

JOSÉ FERNANDES

         Vereador – PT

SK/sk